



COGEM AUDIT

Société de Commissariat aux Comptes
Inscrite à la Compagnie Régionale de Lyon

DOSSIER

LES JARDINS DE LUCIE

Association loi 1901

69 chemin du Tram
69360 COMMUNAY

**RAPPORT GENERAL
DU COMMISSAIRE AUX COMPTES**

Exercice clos le 31 décembre 2007



COGEM AUDIT

Société de Commissariat aux Comptes
Inscrite à la Compagnie Régionale de Lyon

LES JARDINS DE LUCIE
Association loi 1901

69 chemin du Tram
69360 COMMUNAY

* * * * *

RAPPORT GENERAL
DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Exercice clos le 31 décembre 2007

* * * * *

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2007, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'Association LES JARDINS DE LUCIE, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification des appréciations,
- les vérifications spécifiques et les informations prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

1. OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes professionnelles applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un audit consiste à examiner, par sondages, les éléments probants justifiant les données contenues dans ces comptes.

Il consiste également à apprécier les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes et à apprécier leur présentation d'ensemble.

Nous estimons que nos contrôles fournissent une base raisonnable à l'opinion exprimée ci-après.

Nous certifions que les comptes annuels sont, au regard des règles et principes comptables français, réguliers et sincères et donnent une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé, ainsi que de la situation financière et du patrimoine de l'Association à la fin de cet exercice.

2. JUSTIFICATION DES APPRECIATIONS

En application des dispositions de l'article L.823-9 du Code de Commerce relatives à la justification de nos appréciations, les appréciations auxquelles nous avons procédé pour émettre l'opinion ci-dessus, portant notamment sur les principes comptables suivis et les estimations significatives retenues pour l'arrêté des comptes, ainsi que leur présentation d'ensemble, n'appellent pas de commentaire particulier.


3. VERIFICATIONS ET INFORMATIONS SPECIFIQUES

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en France, aux vérifications spécifiques prévues par la loi.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur la sincérité et la concordance avec les comptes annuels des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration et dans les documents adressés aux adhérents sur la situation financière et les comptes annuels.

Saint-Priest, le 26 mars 2008

Le Commissaire aux Comptes
COGEM AUDIT


Florent LOUBARESSE

BILAN ACTIF

Euros

	31/12/2007			31/12/2006
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	10 537		10 537	10 537
Constructions	311 983	54 869	257 114	272 963
Installations techniques, matériel et outillage industriels	67 011	45 416	21 595	26 942
Autres immobilisations corporelles	47 482	29 814	17 668	6 658
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	1 200		1 200	1 200
Prêts				
Autres immobilisations financières	77		77	77
TOTAL (I)	438 289	130 098	308 191	318 376
Comptes de liaison				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances d'exploitation (3)				
Créances usagers et comptes rattachés	36 474		36 474	32 706
Autres créances	111 282		111 282	113 384
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	80 648		80 648	56 781
Charges constatées d'avance (3)	1 594		1 594	7 356
TOTAL (II)	229 998		229 998	210 227
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	668 287	130 098	538 189	528 603
(1) dont droit au bail				
(2) dont à moins d'un an				
(3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisé par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

BILAN PASSIF

Euros

	Euros	
	31/12/2007	31/12/2006
	Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise	50 969	50 969
<i>Dont legs et don. avec contrepartie d'actifs immo., subv. d'invest. affectés à des biens renouvelables</i>	50 969	50 969
Ecarts de réévaluation		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	42 106	82 708
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)	12 998	- 40 602
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise	15 333	23 000
Résultats sous contrôle des tiers financeurs		
Ecarts de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	195 377	189 103
Provisions réglementées		
Droits des propriétaires (Commodat)		
TOTAL (I)	316 784	305 179
Comptes de liaison (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
FONDS DEDIES		
Sur subventions de fonctionnement		
Sur autres ressources		
TOTAL (IV)		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	92 160	107 214
Emprunts et dettes financières divers (3)	29 735	42 080
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 271	6 068
Dettes fiscales et sociales	29 073	19 845
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance (1)	52 166	48 217
TOTAL (V)	221 405	223 424
Ecarts de conversion passif (VI)		
TOTAL GENERAL (I à VI)	538 189	528 603
(1) Dont à moins d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	125 674	117 500
(1) Dont à plus d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)	95 731	105 924
(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
(3) dont emprunts participatifs		
ENGAGEMENTS DONNES		

COMPTE DE RESULTAT

Euros

		31/12/2007	31/12/2006
		Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Ventes de marchandises			
Production vendue		89 913	82 186
Prestations de services		6 982	15 677
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION		96 896	97 863
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation		200 885	166 066
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		142 465	149 866
Collectes			
Cotisations		6 220	5 860
Autres produits		840	326
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	(I)	447 306	419 981
CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats de marchandises			
Variation de stocks (marchandises)			
Achats de matières premières et autres approvisionnements		16 740	18 818
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)			
Autres achats et charges externes (2)		64 291	67 288
Impôts, taxes et versements assimilés		3 650	1 650
Salaires et traitements		267 423	271 455
Charges sociales		69 565	69 736
Autres charges de personnel			
Dotations aux amortissements sur immobilisations		26 916	28 237
Dotations aux dépréciations sur immobilisations			
Dotations aux dépréciations sur actif circulant			
Dotations aux provisions pour risques et charges			
Autres charges		1 007	3 025
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (3)	(II)	449 593	460 210
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION	(I-II)	- 2 287	- 40 230
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun			
Excédent attribué ou déficit transféré	(III)		
Déficit supporté ou excédent transféré	(IV)		
PRODUITS FINANCIERS			
De participations (4)			
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)			
Autres intérêts et produits assimilés (4)		191	516
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
Différences positives de change			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	(V)	191	516
CHARGES FINANCIERES			
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions			
Intérêts et charges assimilées (5)		4 999	5 469
Différences négatives de change			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES	(VI)	4 999	5 469
2 - RESULTAT FINANCIER	(V-VI)	- 4 808	- 4 953
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(I-II+III-IV+V-VI)	- 7 096	- 45 183

COMpte DE RESULTAT

		Euros	
		31/12/2007	31/12/2006
		Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion		4 933	280
Sur opérations en capital		16 592	14 993
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges			
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS	(VII)	21 525	15 274
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion		716	10 602
Sur opérations en capital		715	91
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES	(VIII)	1 431	10 693
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		20 094	4 581
Impôts sur les bénéfices	(IX)		
TOTAL DES PRODUITS	(I+III+V+VII)	469 021	435 770
TOTAL DES CHARGES	(II+IV+VI+VIII+IX)	456 023	476 372
5 - SOLDE INTERMEDIAIRE		12 998	- 40 602
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs			
- Engagements à réaliser sur ressources affectées			
6 - EXCEDENT OU DEFICIT		12 998	- 40 602
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier			
dont redevances sur crédit-bail immobilier			
(3) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(4) dont produits concernant des entreprises liées			
(5) dont intérêts concernant des entreprises liées			
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits			
Bénévolat			
Prestations en nature			
Dons en nature			
TOTAL			
Charges			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

(Article R. 123-195 et R. 123-196 du Code de Commerce)

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2007 dont le total est de 538 189,02 Euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : 12 998,16 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2007 au 31/12/2007.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

PRESENTATION GENERALE

Activité de l'Association :

Réinsertion par le travail de personnes en difficulté.

Secteur d'activité : travaux de maraichage.

Lieu d'exploitation de l'activité :

69 chemin du Tram, 69360 COMMUNAY.

EFFECTIF MOYEN

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Euros

	Personnel salarié	Personnel mis à disposition de l'entreprise
Cadres	2	
Agents de maîtrise et techniciens		
Employés	6	
Ouvriers	17	
Total	25	0

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Ces comptes annuels ont été établis le 25 Février 2008

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de bases :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

Ne sont mentionnées dans l'annexe que les informations à caractère significatif.

Immobilisations corporelles

L'association applique depuis le 1er janvier 2005 le nouveau traitement comptable sur les actifs définis par les règlements CRC 2002-10 et CRC 2004-06.

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (Prix d'achat et frais accessoires).

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée d'utilité de ces actifs selon les modalités suivantes :

- Constructions	Linéaire sur 20 ans
- Agencements et aménagements	Linéaire sur 5 à 8 ans
- Matériel et outillage	Linéaire sur 2 à 8 ans
- Matériel de transport (occasion)	Linéaire sur 3 ans
- Mobilier de bureau	Linéaire sur 3 à 5 ans
- Emballages (paniers)	Linéaire sur 2 ans

Fonds associatifs

Les subventions destinées au financement de la construction du bâtiment ont été comptabilisées en subventions d'investissement. Ces dernières ont fait l'objet sur l'exercice d'une reprise par le compte de résultat au même rythme que l'amortissement du bien financé.

Par ailleurs, l'association a perçue sur cet exercice d'autres subventions d'investissement pour financer l'achat d'un véhicule, le remplacement des plastiques des serres, l'achat de matériel d'irrigation et l'achat d'un photocopieur. Ces subventions font également l'objet d'une reprise par le compte de résultat selon le même principe que ci dessus.

Subventions

Les subventions d'exploitation sont comptabilisées sur l'exercice concerné conformément aux conventions d'attribution;

Autres informations significatives

Afin de renforcer ses fonds propres, l'association a bénéficié sur l'exercice 2004, d'un apport avec droit de reprises d'un montant de 23 000 € de la part de l'association France Active. Ce apport, conformément au contrat est remboursable par tiers à compter de l'année 2007. La première échéance, soit 7 667 €, a bien été remboursée sur cet exercice.

Bénévolat et contributions volontaires en nature

En l'absence des informations concernant le volontariat, celui-ci n'a pas été valorisé en comptabilité.

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS ASSOCIATIFS

Euros

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
	A	B	C	D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables	50 969,39			50 969,39
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	82 707,55		40 601,56	42 105,99
Résultat de l'exercice	- 40 601,56	12 998,16	- 40 601,56	12 998,16
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- apports	23 000,00		7 666,67	15 333,33
- legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	189 103,34	18 000,00	11 726,50	195 376,84
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Total	305 178,72	30 998,16	19 393,17	316 783,71

Tableau de Mouvements des Subventions d'Investissement ou classées en fonds associatifs

NATURE DES SUBVENTIONS	Affectation	Montant à l'origine	Rapport au résultat de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
AFFECTES A DES BIENS RENOUVELABLES PAR L'ASSOCIATION AVEC DROIT DE REPRISE				
Total				
AFFECTES A DES BIENS NON RENOUVELABLES PAR L'ASSOCIATION				
DDTE POLITIQUE DE LA VILLE	Batiment	120 000,00	6 000,20	20 539,64
CTE 2005	Batiment	6 710,00	335,51	1 148,45
CAISSE EPARGNE	Batiment	10 000,00	500,02	1 711,55
CARREFOUR	Batiment	3 800,00	190,00	650,39
FAPE (FOND. EDF)	Batiment	35 000,00	1 750,06	5 990,43
YVES ROCHER	Batiment	15 000,00	750,02	2 567,33
MUT. SOCIALE AGRICOLE	Batiment	5 000,00	250,01	855,78
REGION	Batiment	763,00	38,15	130,59
ADEM SOLAIRE	Batiment	700,00	35,00	119,81
FOND. FRAMU MULLIEZ	Batiment	18 200,00	910,03	3 115,03
FOND DEP. INSERTION (FDI)	Materiel et Vehicule	15 000,00	806,25	806,25
CARREFOUR	Materiel et Vehicule	3 000,00	161,25	161,25
Total		233 173,00	11 726,50	37 796,50

IMMOBILISATIONS

Euros

Cadre A	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
Total I			
Immobilisations corporelles			
Terrains	10 537		
Constructions sur sol propre	311 983		
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements et aménagements des constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriels	66 183		2 232
Installations générales, agencements et aménagements divers	9 313		
Matériel de transport	10 700		12 000
Matériel de bureau et informatique, mobilier	10 036		3 000
Emballages récupérables et divers	6 320		
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Total III	425 070		17 232
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés	1 200		
Prêts et autres immobilisations financières	77		
Total IV	1 277		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	426 347		17 232

Cadre B	Diminutions		Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations Valeur d'origine
	Par virement	Par cession		
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement (I)				
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)				
Immobilisations corporelles				
Terrains			10 537	
Constructions sur sol propre			311 983	
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménag. constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels		1 403	67 011	
Installations générales, agencements et aménagements divers			9 313	
Matériel de transport			22 700	
Matériel de bureau et informatique, mobilier		3 887	9 149	
Emballages récupérables et divers			6 320	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Total III		5 290	437 012	
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés			1 200	
Prêts et autres immobilisations financières			77	
Total IV			1 277	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)		5 290	438 289	

AMORTISSEMENTS

Euros

Cadre A SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Valeur en début d'ex.	Augment. Dotations	Diminutions Sorties / Rep.	Valeur en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement et de développement	Total I				
Autres immobilisations incorporelles	Total II				
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions sur sol propre		39 020	15 849		54 869
Constructions sur sol d'autrui					
Instal. générales, agenc. et aménag. constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels		39 241	7 578	1 403	45 416
Installations générales, agencements et aménagements divers		6 335	578		6 913
Matériel de transport		10 700	911		11 611
Matériel de bureau et informatique, mobilier		6 966	1 463	3 386	5 042
Emballages récupérables et divers		5 710	538		6 247
	Total III	107 971	26 916	4 789	130 098
TOTAL GENERAL (I + II + III)		107 971	26 916	4 789	130 098

Cadre B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORT. DEROGATOI							
Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouvements nets amort. à fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amortisse-ment fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amortisse-ment fiscal exceptionnel	
Immo. incorporelles							
Frais d'établissém.							
Aut. immo. incorp.							
	Total I						
	Total II						
Immo. corporelles							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Inst. gén., agenc. amén. const.							
Inst. techn., mat. outill. indus.							
Inst. gén., agenc., amén. divers							
Matériel de transport							
Mat. bureau, inform., mobilier							
Emballages récup. et divers							
	Total III						
TOTAL GENERAL (I+II+III)							

Cadre C MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES				
	Montant net début d'ex.	Augmen-tations	Dotations ex. aux amort.	Montant net en fin d'ex.
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

ETAT DES CREANCES ET DES DETTES

Euros

Cadre A	ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
De l'actif immobilisé				
	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1)			
	Autres immobilisations financières	77	77	
De l'actif circulant				
	Clients, usagers, adhérents douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers, adhérents	36 474	36 474	
	Créances représentatives de titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts taxes et versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, associations affiliées			
	Débiteurs divers	111 282	111 282	
	Charges constatées d'avance	1 594	1 594	
	Total	149 427	149 427	

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

Cadre B	ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
	Emprunts obligataires convertibles (1)				
	Autres emprunts obligataires (1)				
	Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit : (1)				
	- à un an maximum à l'origine				
	- à plus d'un an à l'origine	92 160	9 109	41 448	41 603
	Emprunts et dettes financières diverses (1)	29 735	17 055	12 680	
	Fournisseurs et comptes rattachés	18 271	18 271		
	Personnel et comptes rattachés	7 725	7 725		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	19 648	19 648		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxe sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et versements assimilés	1 700	1 700		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, associations affiliées				
	Autres dettes				
	Dettes représentatives de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	52 166	52 166		
	Total	221 405	125 674	54 128	41 603

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

27 714

PRODUITS A RECEVOIR

Euros

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	31/12/2007	31/12/2006
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés	213	
Autres créances	111 282	113 384
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
Total	111 495	113 384

CHARGES A PAYER

Euros

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	31/12/2007	31/12/2006
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	10 570	6 000
Dettes fiscales et sociales	12 554	8 879
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes :		
Total	23 124	14 879

PRODUITS ET CHARGES CONSTATES D'AVANCE

Euros

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Produits constatés d'avance	31/12/2007	31/12/2006
Produits d'exploitation	52 166	48 217
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
Total	52 166	48 217

Charges constatées d'avance	31/12/2007	31/12/2006
Charges d'exploitation	1 594	7 356
Charges financières		
Charges exceptionnelles		
Total	1 594	7 356